МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

               ПРИКАЗ

Номер приказа Дата

8/1 27.02.2023

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства образования и

науки Тамбовской области от 20.02.2023 г. № 407 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Тамбовской

области в 2023 году», приказом УНО администрации   г. Мичуринска Тамбовской области от

22.02. 2023г. № 97 «Об утверждении Порядка проведения всероссийских проверочных работ

в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Мичуринска в 2023 году»,

решением педагогического совета МБОУ СОШ № 9  протокол № 7 от 27.02.2023 г. и в целях

организации и проведения всероссийских проверочных работ, повышения объективности

проведения всероссийских проверочных работ

приказываю:

1.Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ № 9 в

2023 г. (далее – Порядок).

2. Рекомендовать всем участникам образовательных отношений школы в части

регламентации образовательных отношений, их касающихся руководствоваться настоящим

Порядком при организации и проведении всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ

№ 9 в 2023 г.

3. Бекетовой С. Г., зам. директора по УВР организовать ознакомление всех участников

образовательных отношений школы в части регламентации образовательных отношений, их

касающихся с Порядком ВПР (под подпись).

     4. Самсоновой К.В., ответственной за ведение сайта, разместить на официальном сайте

школы Порядок проведения ВПР в 2023 г. в  срок до 10.03.2023 г.

    5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №9                                  О.А. Летуновская

С приказом ознакомлены:

Бекетова С.Г.

Самсонова К.В.

Об утверждении Порядка

организации и  проведения

Всероссийских проверочных работ

в МБОУ СОШ № 9 в 2023 г.

		2023-03-06T11:54:43+0300
	Летуновская Оксана Анатольевна